ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỐNG ĐA

Số:            /UBND-TCKH

V/v: thực hiện tổng kiểm kê tài

sản công tại các cơ quan, tổ

chức, đơn vị trên địa bàn quận

Đống Đa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đống Đa, ngày      tháng       năm 2025

Kính gửi:

                  -  Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

-  UBND các phường thuộc quận;

-  Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc quận.

Thực hiện Kế hoạch số 309/KH-UBND ngày 12/07/2024 của UBND quận

Đống Đa về việc Triển khai thực hiện Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày

20/05/2024 của UBND Thành phố Hà Nội về triển khai thực hiện Đề án tổng

kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà

nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của thành phố Hà Nội. Trong đó,

UBND Quận giao các đơn vị thuộc đối tượng kiểm kê hoàn thành việc kiểm kê

tại đơn vị và báo cáo gửi các phòng, ban là đầu mối tổng hợp số liệu từng nhóm

tài sản.

Hiện nay, theo thống kê của Sở Tài chính về tiến độ thực hiện việc tổng

kiểm kê tài sản công, đến thời điểm hiện tại chỉ có 14/93 đơn vị thuộc quận thực

hiện nhập dữ liệu tổng kiểm kê trên phần mềm kiểm kê tài sản công

(https://kktsc.mof.gov.vn/). (Chi tiết theo biểu đính kèm).

Để đảm bảo hoàn thành việc tổng hợp kết quả kiểm kê, xây dựng báo cáo

tổng hợp về tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do

Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của Quận. UBND quận Đống

Đa đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn Quận tập trung triển khai

một số nội dung sau:

1. Các phòng ban, đơn vị sự nghiệp, UBND các phường, các tổ chức

chính trị, xã hội… thuộc đối tượng thực hiện kiểm kê tài sản:

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, các đơn vị sự nghiệp, các tổ chức chính

trị, xã hội và Chủ tịch UBND các phường thuộc Quận đẩy nhanh việc thực hiện

tổng kiểm kê tài sản, nhập dữ liệu tổng kiểm kê trên phần mềm và gửi báo cáo

về UBND Quận đảm bảo tiến độ theo Kế hoạch số 309/KH-UBND ngày

12/7/2024 của UBND quận Đống Đa. Các đơn vị thuộc đối tượng kiểm kê hoàn

thành việc kiểm kê tại đơn vị và báo cáo gửi các phòng, ban là đầu mối tổng hợp

số liệu từng nhóm tài sản vào 17h00, thứ 6 hàng tuần.

https://kktsc.mof.gov.vn/

2

2. Các phòng Tài chính- Kế hoạch; Quản lý đô thị; Kinh tế; Văn hóa –

Thông tin

- Chủ động đôn đốc, đối chiếu, phê duyệt số liệu báo cáo của các đơn vị

liên quan. Tập trung triển khai các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số

309/KH-UBND ngày 12/7/2024 của UBND quận Đống Đa đảm bảo thời hạn,

tiến độ theo quy định.

- Kiến nghị, đề xuất UBND Quận hoặc tham mưu UBND Quận báo cáo

cấp có thẩm quyền giải quyết, xử lý về những khó khăn, vướng mắc trong quá

trình triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, các đơn

vị báo cáo UBND Quận (thông qua phòng Tài chính- Kế Hoạch) để được hướng

dẫn, giải quyết theo quy định.

UBND Quận đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, các đơn vị sự

nghiệp, các tổ chức chính trị, xã hội và Chủ tịch UBND các phường thuộc

Quận tập trung tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ, thời hạn

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Quận ủy;

- Đ/c Chủ tịch UBND Quận;

- Các Đ/c Phó CT UBND Quận;

- Lưu VT; TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Hữu Tuấn

		2025-02-05T18:15:05+0700

		2025-02-06T08:06:05+0700

		2025-02-06T09:02:53+0700

		2025-02-06T10:34:24+0700

		2025-02-06T10:48:21+0700

		2025-02-06T10:48:21+0700

		2025-02-06T10:48:21+0700

		2025-02-06T10:48:21+0700